Mecmuadaki başlığa ve ana metnin

içeriğine bakıldığında bahse konu şair, dönemin padişahı III. Ahmed ve onun damadı, dönemin sadrazamı Şehit

Ali Paşa’nın övgüsüne yer verdiği bir mesnevi kaleme almıştır. Bu da yazarın bu iki şahsı gördüğüne işarettir. Bu

eserin yazım yılı metinde geçen tarih dizesine göre H. 1120/M.1708 yılını vermektedir. Yukarıda metin ve mecmua

2 Geniş bilgi için bkz. (http://yazmalar.gov.tr/eser/medhiye-i-sultan-iii-ahmed/136919)

http://yazmalar.gov.tr/eser/medhiye-i-sultan-iii-ahmed/136919

Tüm veriler ışığında açıklamalarda

bulunmak gerekirse aşağıdaki önermeler ve hipotezler tartışmaya açılabilir.

Kaynaklarda geçen bilgilere göre Ahmet Fasîh, H. 1111 / M. 1699 yılında vefat etmiştir. Eğer bu tarih bilgisinde

bir hata yoksa bu eser Ahmet Fasîh’e ait değildir. Çünkü eserin yazım yılı, ölümünden sonrasına tekabül

etmektedir. Bu bilgi, bahse konu yıllarda Fasîh mahlasını kullanan başka bir şair olduğunu göstermektedir.

Behiştâbâd’ın3 müellifi olarak tespit edilen Fasîh ile Hâbnâme’yi yazdığı söylenilen Fasîh’in aynı kişi olup olmaması

ihtimaline çalışmamızda kısaca değinilmiştir. Kimi hipotezler ve önermeler halinde aşağıda belirtilmiştir.

Öncelikle hem Hâbnâme’nin hem de Behiştâbâd’ın müellifinin Fasîh olduğu bilinmektedir. Behiştâbâd’ın yazım

yılı H. 1120, M. 1708-9’dur. Eserde Lale devri hakkında geniş değerlendirmelere yer verilmiş olup dönemin

padişahı III. Ahmet’in övgüsüne yer verilmiştir. Eserde övülen, eserin sunulduğu kişi olarak kendisinden destek

beklenen bir diğer kişi de Şehit Ali Paşa’dır. Bu eserde şair, içinde bulunduğu sıkıntılı ve zor günler ile şiirinin ve

Hem olgusal

hem de algısal bağlamda bu mekânların birer mekân tasviri olduğu kadar, şairin içinde bulunduğu buhranı

gösterme gibi işlevleri de vardır.

Zaman

Hâbnâme’nin yazım zamanı ve olayın geçtiği zaman hakkında metinde çok net veriler bulunmaktadır. Mesnevinin

son beytinde eserin H. 1120/M. 1708 yılında kaleme alındığı ifade edilmiştir. Olayın geçtiği zaman ise bu yılın

Ramazan ayıdır. Bu da 1708 yılının Kasım ve Aralık aylarına karşılık gelmektedir. Rüyanın görüldüğü gece büyük

bir ihtimalle kadir gecesidir. Eser, Kadir gecesi yazılmamışsa bile sonrasındaki günlerden birinde ona atfen